
Soud poslal do konkurzu IP banku, která
nahradila bývalou IPB
Pražský soud poslal ve čtvrtek do konkurzu IP banku, která je nástupnickou organizací zkrachovalé
Investiční a Poštovní banky. Vyplývá to z internetových stránek soudu. Návrh podalo představenstvo
banky. Prohlášením konkurzu tak zřejmě ČSOB ztratí šanci ovlivnit soudní spory, které v souvislosti
s krachem IPB proti ní a státu vede IP banka.

 IP banka požaduje zrušení prodeje IPB a několik desítek miliard korun. ČSOB měla podle
rozhodnutí arbitráže získat akcie IP banky od japonské Nomury, bývalého vlastníka IPB.
Vlády v IP bance se ale nyní ujímá konkurzní správce Vladimír Zachoval.

Většinu akcií IP banky držela právě Nomura. Loni v listopadu však londýnská arbitráž rozhodla, že
Nomura má akcie IP banky převést na ČSOB, která převzala majetek zkrachovalé IPB. Tento týden
navíc podle ČSOB česká policie převod posvětila tím, že původně blokované akcie IP banky uvolnila.
"S rozhodnutím policie krok nesouvisí. Návrh jsme podali již minulý týden," řekl dnes ČTK Tomáš
Kopřiva z představenstva IP banky.

Důvodem, proč představenstvo navrhlo prohlásit konkurz na IP banku je podle Kopřivy to, že daňová
kontrola vyměřila bance další daně asi za 150 milionů korun. Na to ale banka nemá, dodal.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

